
 

1 
 

NS 
 
DETERMINAZIONE N. 9 
 
Oggetto: aggiudicazione RDO (richiesta di offerta) n. 5083440 tramite MePA, ai sensi 

dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii per i 

servizi alberghieri, congressuali e ristorativi per Assemblea dei Presidenti LILT 21 e 22 

febbraio 2025  

CIG N. B5AB8EAFD0 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 19 del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Generale dell’Ente che disciplina le competenze del Direttore 
Generale della LILT; 

 
VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

 
VISTO il D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384, recante “Regolamento di semplificazione dei 
procedimenti di spese in economia”; 

 
VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità della LILT adottato con delibera 
del C.D.N. in data 12/12/2006; 

 
VISTO il Patto di Integrità della LILT, approvato con determinazione del Direttore Generale 
n. 48 del 1° agosto 2014; 

 
VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali" ed, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera a);  

 



 

2 
 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii recante “delega al Governo in materia di 
contratti pubblici” ed, in particolare, l’articolo 50, comma 1, lettera b); 
 

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo Nazionale, nella seduta del 4 dicembre 2024, ha 

deliberato, su proposta del Presidente, di organizzare a Bari, nel mese di febbraio 2025 (in 

occasione dell’anniversario della LILT), la prossima Assemblea dei Presidenti e dei 

Coordinatori Regionali. 

 

RITENUTO opportuno, per questioni sia economiche che logistiche, spostare 

l’organizzazione di detto evento a Roma, anziché Bari; 

VISTO che è stato individuato, a seguito di preliminare e laboriosa indagine di mercato, l’ 

“Hotel Villa Pamphili Roma” quale struttura idonea per lo svolgimento dell’evento in 

questione – avendo sia la disponibilità di n. 100 stanze oltre che un prezzo molto 

competitivo di tutti i servizi richiesti  - che ha presentato un preventivo omnicomprensivo 

di circa euro 30.000,00. 

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo Nazionale, nella seduta del 10 gennaio u.s., ha 

confermato di voler svolgere l’Assemblea dei Presidenti e Coordinatori Regionali presso l’ 

“Hotel Villa Pamphili Roma”, approvando il relativo preventivo, nelle giornate del 21 e 22 

febbraio 2025;  

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra esposte, di procedere – tramite trattativa 

diretta sul Me.PA – all’approvvigionamento dei servizi in questione con la Società ARIES 

GROUP, P. IVA n. 11337310962 che gestisce, sul portale acquistinrete, le procedure 

telematiche di negoziazione per conto del citato Hotel Villa Pamphili Roma; 

 

VISTA la trattativa diretta (RDO n. 5083440) effettuata con Società ARIES GROUP – 

allegata alla presente di cui costituisce parte integrante – per l’importo complessivo di euro 

30.330,00 + IVA che è risultata essere congrua e conveniente per l’Ente; 

 

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale della LILT n. 3 dell’8 

gennaio 2020, è stato assegnato, al Rag. Rubinace, l’incarico temporaneo di direzione e 

gestione dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 



 

3 
 

• di approvare l’allegata offerta della Società ARIES GROUP al costo complessivo di 

euro 30.330,00 oltre Iva di legge; 

• di affidare - ai sensi dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 

31/03/2023 e ss.mm.ii - la fornitura dei servizi alberghieri, congressuali e ristorativi 

per Assemblea dei Presidenti LILT 21 e 22 febbraio 2025 alla citata Società al costo 

complessivo di euro 33.570,00 IVA compresa; 

• di imputare la spesa complessiva di euro 33.570,00 IVA compresa al cap. 

1.03.02.18.999.5 del bilancio di previsione 2025 che presenta la necessaria 

disponibilità;  

• di far sottoscrivere alla Società ARIES GROUP, il patto di integrità della LILT, ai 

sensi dell’art. 1 comma 17 Legge 190/2012. 

 

 

                                                                IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

                                                                                     Rag. Davide Rubinace 

 
                 Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

 


